gezeichnet von der Hand des Herrn Emil Schultheß, nach einem

spätern ziemlich gut erhaltenen Exemplare, auf welchem die äußere Uü>-
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14.

1271, 14 £otnmi0«.
(©taatêardji» Süridj.)

Vniuersis Christi fidelibus, ad quos istud presens scriptum
peruenerint, Johannes commendator suique confratres domus in Hil-
teschilchun, ordinis fratrum Theutonicorum | Jerosolimitani,
Constanciensis diocesis, Noticiam rei geste. Nouerint quos nosce fuerit

oportunum, quod nos habita deliberatione, de vnanimi Consilio libero
et | expresso, accedente ad hoc nichilominus consensu et auctoritate

fratris Cvonradi dicti Wernher de Hatstat, generalis comen-
datoris Alsatie, Burgundie | et Argoie, eiusdem ordinis, obseruatis
omnibus que de Jure et consuetudine terre in talibus contractibus

consueuerunt obseruari, possessiones nostras, videlicet | vnum Mansum

situm in territorio ville Riferswile, qui Mansus dicitur de

Lvnkuft seu in der Hvoba, soluentem annuatim duodecim | modios

tritici mensure Thuricensis ad minus, cum hominibus et seruis ad

eundem mansum spectanlibus, et possessiones in Biberse, soluen-
tes | très modios tritici annuatim, quas Volricus de Lvnkuft, filius
quandam Volrici de Lvnkuft Militis ciuis thuricensis, a Nobilibus |

Johanne et Wilhelmo de Snabilburg iure feodali dinoscitur posse-
disse, quorum bonorum et hominum proprietatem ad ipsos Nobiles
de | iure spectantem, nobis libere et vnanimiter contuluerit, sine
dolo et fraudis scrupulo pacifice possidenda, fruenda, vtenda, et |

vendenda^ si visum fuerit expedire, Religiosis in Christo Abbati
et Conuentui de Capella Cisterciensis ordinis, Constantiensis

diocesis, | nomine et titulo venditionis, pro viginti et Octo Marcis

puri et legalis Argenti ponderis thuricensis, cum omnibus suis
Juribus | et Attinentiis, videlicet Areis, Agris, terris, cultis et in-
cultis, nemoribus, virgultis, pratis, pascuis, venationibus, pisca-
tionibus, | Aque ductu, et decursu Aquarum, omnique districtu, et
omnibus aliis Juribus, que ad premissa bona et ipsorum Areas et

Agros spectabant |, donamus, conferimus, et assignamus libere,

fdjrift lautet: S'IOHANNIS BAPTISTE DE Um ben Slinibui Ui
Ijt. ïaufetê: i H0CHENRE1N Db bit innere9tanblinie perlarttg ober

glatt iff, roar ntdjt meljr ju erfennen. (©ielje artifHfdje Settage Tab. II.
Fig. 4.) — gtüfjere ©iegel roaren etroaê anberê gejialtet, fdjreiben
HONREIN, unb tjaben baê DE tm innetn Utanbe.
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sos

14.

I2?z, t4 Hornungs.
(Staatsarchiv Zürich.)

Vniuersis LKristi Làelibus, uà quos istuà preseus scriptum
peruenerint, lobannes commenàstor suique eoukrstres àomus in llii-
tesekilokun, oràinis krstrum IKeutonioorum ^ Gerosolimitani, Lon-
stsnciensis àioeesis, Rotioism rei geste. IXouerint quo« nosee kuerit

oportunum, quoà nos Ksbits àeliberstione, àe vnsnimi eonsiiio libero
et ^ expresso, scceàente sà Koe niekilominus eonsensu et auetori-
tate kratris Lvonrsài àioti WernKer àe Lststst, generalis eomen-
ckstoris bissile, Lurgunàie ^ et ^rgoie, eiusàem oràinis, obserustis
omnibus que àe Iure et eonsuetuàine terre in tslibus eontrsetibus

eoosueuerunt obserusri, possessiones nostrss, viàelieet s vnum Nsn-
sum situm in territorio ville Kiterswile, qui Nsnsus àicitur àe

lvnkukt seu in àer Rvobs, «oluentem snnustim àuoàeeim s moàios

tritici mensure tkurieensis sà minus, oum Kominibus et serais sà

eunàem msnsum spectsntibus, et p«sse««iones in Liberse, «oluen-
tes ^ tre« moàios tritioi snnustim, quss Volrieus àe lvnkukt, Llius
qusnàam Volriei àe lvnkukt Ailitis eiuis tkurieensis, a iVobilibus s

Iokanne et WilKelmo àe Lnabilburg iure keoàsii àinoseitur posse»
àisse, quorum bonorum et Kominum proprietstem sà ipso« Mobiles
àe ^ iure speetantem, nobis libere et vnanimiter eontuluerit, sine
àolo et krsuàis serupulo pscikoe possiàenàs, kruenàu, vtenàs, et >

venàenàs^ si visum kuerit expeàire, Keligiosis in LKristo sbbsti
et Lonuentui àe Lspella Listereiensis oràinis, Lonstsntiensis àio-
oesis, ^ nomine et titulo venàitionis, pro viginti et Leto Aareis

puri et legali» èrgenti ponàsris tkurieensis, oum «mnibus suis
Zuribus ^ et sttinentiis, viàeiioet ^reis, ^gris, terris, cultis et in-
culti«, nemoribus, virgulti», prstis, psscuis, venstionibus, piscs-
tionibus, ^ ^que àuetu, et àeoursn äqusrum, «mnique àistriotu, et
omnibus slii« iuribus, que sà premisss bons et ipsorum ^ress et

^gros speotsbsnt àonsmus, oonkerimus, et sssignsmus libere,

schrist lautet: 8' IMMIW L^>II8?L VL Um den Nimbus des

hl. Täufers: ^ «0c«M»LM Ob die innere Randlinie perlartig oder

glatt ist, war nicht mehr zu erkennen. (Siehe artistische Beilage Isb. Ik.

kig. 4.) — Frühere Siegel waren etwas anders gestaltet, schreiben

UMRLI«, und haben das VL im innern Rande.

14
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quiete, ac pacifice possidendas et habendas, quas etiam Marcas

profitemur nobis integraliter ab eisdem | Religiosis fore persolutas
et in nostram vtilitatem conuersas. Ad maiorem quoque cautelam

presentium tenore renunciamus pro nobis nostrisque successo- | ribus
vniversis in integrum restitutioni, consuetudini, edicto, edito, vel

edendo, priuilegio impetrato vel impetrando, omni fauori legum et

canonum |, et omnibus aliis, per que premissa venditio posset

aliqualiter impugnari vel reuocari, nos et nostros successores vni-
uersos ad veram omnium premissorum | Warandiam sepefatis
Religiosis de Capella prestandam, quocumque et vbicunque ab ipsis
fuerimus requisiti. Testes huiusmodi rei sunt ] : Honorandus in
Christo Hugo prepositus Ymbriacensis, Magister C(onradus) Cantor,
Magister Volricus dictus Wolfleipscho, Cvonradus de Vischetal,
H(enricus) Slvsseli Canonicus | Thuricensis, Burchardus Blvini,
Arnoldus de Bruggetal Monachi de Capella, Cvonradus Rector ecclesie

de Rovfirswile, Heinricus de Jberg Miles |, Volricus Bochli,
et alii quam plures fidedigni. Vt autem premissa nullius cauilla-
tionis ingenio valeat irritari, presens instrumentum Sigillo | prefati

fratris Cvonradi generalis comendatoris domuum Alemanie, et

nostro firmiter roboramus. Actum Thuregi in domo domini prefati
prepositi | Ymbriacensis, Anno domini Millesimo Ducentesimo Sep-
tuagesimo Primo, Decimo sexto Kalendas Martii, Indictione decima

quarta. | *)

15.

1285, 16 £omuna«.
(Slrdji» grauentfjal.)

Universis presentem 'paginam inspecturis — Elysabetha Dei

gratia Abbatissa Monasterii Turicensis, Constantiensis Diocesis,
noticiam | Subscriptorum. Ea que publice ac bona fide aguntur,
ne per hominum labilem memoriam ad oblivionem transferantur |,
Scripture testimonio roborantur. Noverint igitur tam posteri quam

présentes, quod Waltherus de Hünoberg miles, nostro | accedente

ä) SJeibe, fetjr tjübfdjen ©iegel, ftnb \t%i nodj ganj gut ertjalten. Daè\t*

ntge beê ïeutfctjljaufeê ^ijftrdj jeigt baê 23rufibilb ber 2Jîuttet ©otteê,
bie «Cjänbe jum ©ebete ertjoben. Dit Umfdjrift lautet: t S DOMV
THEVNfCORV I. HILCEKILC.,? (©ielje artifnfdje 33eilage Tab. II.
Fig. 5.)

quiete, so pseiiiee possiàenàs» et Ksbenàas, quss etism Nsross

prolitemur uobis integrsliter sd eisàem ^ Keiîgiosis kore persolutss
^

et iu nostrsm vtilitstem oonuersss. ^à msiorem quoque osuteism

presentium tenore renunoismus pro nobis nostrisquo sueoesso- j ribus
vniversis in integrum restitution!, eonsuetuàini, eàioto, eàito, vei

eàenào, privilegio impetrato vei impetrsnào, omni ksuori iegum et

cunonum ^ et omnibus siiis, por que premisss venàitio posset

sliquuiiter impugnar! vei revocar!, nos et nostros suooessores vni-
uerso» sà versm omnium premissorum ^ Wsrsuàism sepetstis Ke-
iigiosis àe Lspells prestsnàsm, quocumque et vbiounquo sb ipsis
kuerimus requisiti, testes Kuiusmoài re! sunt ^ : Konorsnàns in
LKristo Hugo prepositus Embrisoensis, Nsgister L(onrsàus) Lantor,
Nsgister Volricus àiotus WolkleipsoKo, Lvonrsàus àe VisoKetsl,
K(enrious) Slvsseli Lsnonieus s tkurioensis, LureKsràus LIvini,
^ruolàus àe Lruggelsl NonsoKi àe Lspells, Lvonrsàus Keotor eoole-

sie àe Kovlirswile, Keinrieus àe Zberg Niles Volrieus LoeKIi,
et slii quam plures Làeàigni. Vt sutem premisss nullius esuills-
tionis ingenio vslest irritsri, pressn« instrumentum Sigillo ^ pre-
ksti krstris Lvonrsài generslis eomenàstoris àomuum ^lemsvie, et

nostro lìrmiter roborsmus. ^etum tkuregi in àomo àomini preksti

preposili ^ Vmbriscensis, ^nno àomini Nillesimo Duoentesimo Sep-

tusgesimo?rimo, Oeeimo sexto Kslenàus Nsrtii, Inàietions àeeims

qusrts. j t)
15.

1283, 16 Hornungs.
(Archiv Frauenthal,)

Universi» presentem ^psginsm inspecturis — LIvssbetK» Dei

grstis sbbstisss Nonssterii turieensis, Lonstsntiensis Dioeesis,
notieism s Subseriptorum. Ls que publies se bons tiàs sguntur,
ne per dominum Isdilem memorism sà oblivionem trsnskersntur s,

Scripture testimonio roborsntur. Koverint igitur tsm posteri qusm
présentes, quoà WsltKerus àe Künaberg miles, nostro ^ seveàente

2) Beide, sehr hübschen Siegel, sind jetzt noch ganz gut erhalten. Dasje¬

nige des Teutschhauses Hizkirch zeigt das Brustbild der Muiter Gottes,
die Hände zum Gebete erhoben. Die Umschrift lautet: 5 8 IXMV
?WV«IO0rîv I. »keeWe. ,5 (Siehe artistische Beilage lud. II.
?iA. 5,)
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consensu et favore, mansum suum situm in Nidrun chama, red*
dentem annuatim decern et ] octo modios tritici, mensure argoie,
quem a nostro monasterio jure hereditario hactenus pro una libra
cere ponde- | ris Turicensis nomine Census annuo in festo Felicis
et Régule persolvenda, dinoscitur possedisse, legitimo ven* | di«*

tionis titulo cum omnibus juribus, appendiciis, et attinentiis dicti
mansus, vendidit dilectis in Christo Abbatis- | se et conventui
in Vrovwuntal, ordinis Cisterciensis, predicte dyocesis, pro triginta
sex marcis legalis argenti | ponderis Turicensis, quam pecuniam
confitetur recepisse et in utilitatem suam convertisse necessariam

et honestam, dictum | mansum cum omnibus juribus predictis, nec

non cum manibus — Dietrici plebani in Arta, et Hartmanni et
Ruodolfi | filiorum suorum in manus nostras expresse resignando, et
libere nihilòminus renunciando omni juri, actioni, consuetudi- | ni,
constitution! edite vel edende, restitutioni in integrum, privilegio
impetrato vel impetrando, et generaliter | omni auxilio legum et

canonum, per quas dieta venditio seu resignatio posset aliquatenus
irritari. Nos vero hiis omni- | bus more juris peractis, predictum
mansum cum omnibus juribus suis predictis, ad petitionem predictorum

Waltheri et filiorum | suorum, concessimus prefatis — —

Abbatisse et conventui in Vrovwental, pro memorato censu termino

prefato nobis nostrisque | Successoribus persolvendo, jure hereditario

perpetualiter possidendum. In hujus rei testimonium presens
instrumentum nostri | sigilli munimine patenter duximus roboran-
dum. Acta sunt hec Turegi in domo nostra. XML Kal. Martii. Anno |

Domini MCCLXXXIII. Indict. XI. presentibus Hermanno plebano
nostri monasterii dicto de Rusegga, H. vice plebano in Mure,
Burchardo | plebano ejusdem Ecclesie, Ruedegero Manessen seniore

milite, Hvgone Milchlino, Lutoldo de Zollinkon, H. dicto de

Rusegga |, et aliis quam pluribus. ')
16.

1315, 3 SBitttettttonflto.
($anè*, M* «nb ©taatêat$i» SBien.)8)

SBir ®taf Hartman bon Ärjburg »erießen but une »nb »ür

»nfern bruober fêbetharten, »nb tun funt atten bie bifen brief

*) Dai ©tegel tjängt nur nocfj ttjeilroetfe fennbar.

s) Slbgefctjrtebtm burdj £rn. Çr. ». 2ttùiinens3Kutacf), ju SBien im gtüfjjaljre 1842.

SIT

consensu et ksvore, msnsum suum situm in lViàrun ekams, reck«

àentem annustim äeeem et ^ «et« moäios tritiei, mensure urgoie,
quem a nostro monssterio iure Kereäitario Ksetenus pro uns libr»
eere poncke- ^ ris turieensis nomine Levsus snnuo in kesto kelieis
et Kegule persolvenäs, äinoseitur posseäisse, légitima ven- ^ äi«
tionis titulo eum «mnibus juribus, sppenäiviis, et sttinentÜH äieti

mansus, venäiäit äileetis in LKristo sbbstis- ^ se et eonventui
in Vrovwuvtsl, oràinis Listereiensis, preàiete àvoeesis, pr« trigints
sex msreis legslis srgenti ^ ponàeris turieensis, qusm peeunism
eonlìtetur recepisse et in ntilitstem susm eonvertisse neeesssrism

et Konestsm, àietum s msnsum eum omnibus juribus preàietis, nee

non eum msnibus — Distrivi plebsni in ^rts, et Dsrtmsnni et

Kuoàoltì ^ lìliorum suorum in msnus nostrss expresse resignsnào, et
libere nikilominus renuneisnào omni juri, action!, eonsuetuài- ^ ni,
vonslitutioni eàite vel eàenàe, restitutioni in integrum^ privilegio
impetrato vel impetrsnào, et genersliter ^ «mn! suxilio legum et

eanonum, per quss àiets venàitio seu resignstio posset gliqustenus
irritsri. Ros vero Kiis omni- ^ bus more juris perseti», preàietum
msnsum cum «mnibus juribus suis preàietis, sà petitionem preàie-
torum WsltKeri et lìliorum s suorum, concessimus prekstis — —

sbbstisse et eonventui in Vrovwentsl, pro memorato eensu termino

pretato nobis nostrisque ^ Sueeessoribus persolvenào, jure Kereài-

tsrio perpetusliter possiàsnàum. In Kujus rei testimonium Presens
instrumentum nostri ^ sigilli munimine pstenter àuximus roborsn-
àum. ^vts sunt Keo turegi in àomo nostra. XIIII. Ksl. Usrtii. ^nno ^